
Администрация Сямженского муниципального района 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

от 26.05.2015г № 183      
 

с. Сямжа 
  

 

Об утверждении Порядка 
информирования граждан, 
принятых на учет нуждающихся в 
предоставлении жилых 
помещений по договорам найма 
жилых помещений жилищного 
фонда социального 
использования, о количестве 
жилых помещений, которые могут 
быть предоставлены по договорам 
найма жилых помещений 
жилищного фонда социального 
использования 
 
 

 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 21.07.2014г. № 217-ФЗ «О внесении 
изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации и отдельные 
законодательные акты Российской Федерации в части законодательного 
регулирования отношений по найму жилых помещений жилищного фонда 
социального использования», частью 6 статьи 91.14 Жилищного кодекса 
Российской Федерации, решением Представительного Собрания Сямженского 
муниципального района от 28.04.2015г. № 309 «О разграничении полномочий 
между органами местного самоуправления Сямженского муниципального района 
в сфере жилищных отношений» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Утвердить Порядок информирования граждан, принятых на учет 
нуждающихся в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых 
помещений жилищного фонда социального использования, о количестве жилых 
помещений, которые могут быть предоставлены по договорам найма жилых 
помещений жилищного фонда социального использования (прилагается). 



 
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 

Администрации Сямженского муниципального района www. syamzha-
ar.vologda.ru в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

3. Информацию о размещении настоящего постановления на официальном 
сайте Администрации Сямженского муниципального района опубликовать в 
газете «Восход». 

4. Настоящее постановление вступает в силу по истечении срока действия 
решения Представительного Собрания Сямженского муниципального района от 
26.11.2014г. № 252 «О передаче осуществления полномочий по решению 
вопросов местного значения». 
 
 
 
 
             Глава района        А. Б. Фролов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Утвержден 
постановлением администрации 

Сямженского муниципального района 
от 26.05.2015 г. № 183 

 
 
 

Порядок 
информирования граждан, принятых на учет нуждающихся в 

предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых 
помещений жилищного фонда социального использования, о 

количестве жилых помещений, которые могут быть предоставлены по 
договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального 

использования 
 
 

1. Настоящий Порядок информирования граждан, принятых на учет 
нуждающихся в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых 
помещений жилищного фонда социального использования, о количестве жилых 
помещений, которые могут быть предоставлены по договорам найма жилых 
помещений жилищного фонда социального использования (далее - Порядок), 
устанавливает требования к форме и месту размещения информации, перечню 
сведений, срокам информирования граждан. 

2. Информирование граждан, принятых на учет нуждающихся в 
предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений 
жилищного фонда социального использования, о количестве жилых помещений, 
которые могут быть предоставлены по договорам найма жилых помещений 
жилищного фонда социального использования, осуществляется отделом 
строительства, ЖКХ и архитектуры администрации района (далее - Отдел) и 
предусматривает следующие формы, обеспечивающие эффективное 
распространение информации: 

- электронное информирование - посредством размещения информации на 
официальном интернет-сайте Администрации Сямженского муниципального 
района; 

- письменное и устное информирование - через ответы на обращения 
граждан, поступающие в Отдел; 

- размещение информации на информационных стендах Отдела. 
3. Основными требованиями к информированию граждан являются: 
- достоверность предоставляемой информации; 
- четкость в изложении информации; 
- полнота информирования; 
- удобство и доступность получения информации; 
- оперативность предоставления информации. 
4. Информирование о количестве жилых помещений, которые могут быть 



предоставлены по договорам найма жилых помещений жилищного фонда 
социального использования, содержит следующие сведения: 

- о местонахождении Отдела, должностных лицах, уполномоченных 
предоставлять информацию, номера контактных телефонов; 

- о графике работы Отдела, графике приема и выдачи документов, адресе 
электронной почты, порядке приема обращений граждан; 

- о требованиях, предъявляемых к гражданам, имеющим право на 
предоставление жилых помещений; 

- о перечне документов, необходимых для предоставления жилых 
помещений; 

- об общей площади и количестве жилых помещений, планируемых к 
предоставлению; 

- о сроках предоставления жилых помещений. 
5. Информирование граждан о количестве жилых помещений, которые могут 

быть предоставлены по договорам найма жилых помещений жилищного фонда 
социального использования, проводится не позднее 10 календарных дней с 
момента поступления в Отдел сведений, указанных в абзацах шестом и седьмом 
пункта 4 настоящего Порядка. 
 
 
 
 


